PAGE
2

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания городской Думы

седьмого созыва

Видео-

конференция

   от 6 августа 2024 года № 63

В состав городской Думы избраны 35 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 25 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют 10  депутатов:
	- Панов В.В. (округ 2)
	- без уведомления председательствующей;

	- Куваев А.В. (округ 6)
	- без уведомления председательствующей;

	- Богоявленский М.С. (округ 13)
	- без уведомления председательствующей;

	- Крашенинников И.Ю. (округ 16)
	- без уведомления председательствующей;

	- Касьянов А.А. (округ 17)
	- без уведомления председательствующей;

	- Монахов Е.А. (округ 18)
	- без уведомления председательствующей;

	- Умнягин М.А. (округ 25)
	- без уведомления председательствующей;

	- Аранович Н.А. (округ 28)
	- отпуск;

	- Богданов О.В. (округ 31)
	- служебная необходимость;

	- Елизаров С.В. (округ 35)
	- командировка.

Приглашенные:
	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Ладохина Е.С.
	· и.о. управляющего делами администрации города;

	3.
	Спирин С.В.
	· старший помощник прокурора города.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы           Николаева В.Г.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  О применении к депутату городской Думы Семенцу К.Н. меры

     ответственности в виде предупреждения

     Докл. Трофимов И.И. – председатель комитета городской Думы

СЛУШАЛИ:

        Об утверждении повестки дня

        Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы

Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.

          Голосовали: «За» – единогласно.

          Решение принято.

В 10.02. к заседанию городской Думы подключился депутат Умнягин М.А. (округ 25). В заседании городской Думы принимают участие 26 депутатов.
Выступили:

         Выступлений по вопросу не было.
Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.

Повестка дня прилагается.

СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Скрягина И.И. (округ 11);

- Дедов С.Н.  (округ 26);
- Горюнов А.А. (округ 27).
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
- Скрягина И.И. (округ 11);

- Дедов С.Н.  (округ 26);

- Горюнов А.А. (округ 27).

Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

          О применении к депутату городской Думы Семенцу К.Н. меры

ответственности в виде предупреждения

          Докл. Трофимов И.И. – председатель комитета городской Думы

Выступили:

Заместитель начальника правового управления городской Думы Спирченкова В.В.
Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.
Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание закрытым.
Председатель городской Думы
                                                В.Г.Николаева
Копия верна:

консультант отдела

организационной работы                                                                 А.Е.Шкаренкова
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                 А.Е.Шкаренкова
PAGE